O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº002/2022

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – Profissional Graduado

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, em conjunto com a Diretoria do Escritório de Relações

Internacionais, e no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura do

processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no Programa

Paraná Fala Idiomas – Fala Francês, com o apoio da Secretaria de Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI), bem como da Unidade Gestora do

Fundo Paraná (UGF), nos seguintes termos:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO

Janeffer Desselman Homologado

Juliane Nadal Cavalheiro da Silva Homologado

Milena Maria Weber Homologado

Pedro Henrique Repula Homologado

Bárbara Nicolle Souza Carneiro Não Homologado – não apresenta

certificado ou atestado de conclusão de

curso de graduação.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

 A prova escrita será realizada no dia 09 de fevereiro, às 9h30min, no formato remoto.

O envio do link de acesso à prova escrita será encaminhado por e-mail aos candidatos

10 minutos antes do horário da prova. O candidato acessará o link (meet) e terá todas

as explicações sobre o desenvolvimento, tempo e envio da prova escrita.

A prova avaliará as habilidades lingüístico-comunicativas, bem como aspectos

envolvendo vocabulário, gramática e organização textual.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 07 de fevereiro de 2022.

Profa Rita de Cássia Silva Bergamasco Just

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Francês

Universidade Estadual de Ponta Grossa